Aded itationes

uero q: me instruxisti tanq̄ p̄
pitius instructione formasti: to-
tis medullis cordis: toto nisu me-
tis: te omnipotens pater eius di-
lectissimo filio tuo. Teq; dulcis-
sima proles cum serenissimo in-
uoco paradyto. trabe me qua-
tenus post te curram in odores
unguentorum tuorum; dulciter.
¶ Inuocatur pater per filium.

Capitulum. v.

In uoco
te deus meus: in
uoco te: q: prope-
es omnib; inuo-
cantibus te in veritate. Tu eni;
veritas es doce me: queso per
clementiam tuam: sancta veritas
doce me inuocare in verita-
te: q: hoc fieri quomodo opo-
teat nescio: sed a te doceri bea-
ta veritas humiliter implo-
ro. Abs te enim sapere est dissipe-
re. te vero nosse: est perfecte sci-
re. Erudi me diuina sapientia:
et doce me legem tuam. Credo
naq; quem tu erudieris beatus
erit: et de lege tua docueris eius.
Desidero inuocare te: quod q̄-
so fiat in veritate. Quid est in
veritate inuocare veritatem: ni-

si in filio patrem? Ergo sancte
pater: sermo tuus veritas est:
principiūq; verborum tuorum
veritas. Hoc quippe est verbo-
rum tuorum principium: quod
in principio erat verbum. In ipso
principio te summum adoro prin-
cipium. In ipso veritatis verbo
te perfecta inuoco veritas: in
quo ipsa eade; veritas dirigas
me in veritate: et doceas. Quid
enim est dulcius q̄ genitorum
in nomine vnigeniti inuocare:
patrem in recordatione filij ad
pietatem inflectere: regem cha-
rissime sobolis denominatione
mitigare? Sic eni solent rei car-
ceribus eripi: sic comancipati
vinculis liberari: sic tristem ac-
cipientes sententias capitis: no-
solum absolui: sed insuper nan-
cisci: insolitam gratias: dummo-
do iratis principibus dilecte p-
lis intimauerint charitates. Sic
delinquentes seruuli euadunt
supplicia dominorum: dum pro
eis interuenit dulcedo filiorum.
Sic te omnipotens pater p-
potentis filij charitates postulo:
educ de carcere ad confitendus
nomini tuo: animam meas: libe-
ra me a vinculis peccatorum: p-

9
coeternum flagito vnicum tibi
natum: meq; cui propria meri
ta letalem minantur sententiam
preciosissime ad dexteram tuam
considentis prolis interpellatio
ne restaura placatus ad vitam.
Quem enim alium dirigam in
tercessorem tibi nescio: nisi hunc:
qui est propitiatio pro peccatis
nostris: qui sedet ad dexteram
tuam interpellans pro nobis.
Ecce aduocatus meus apud te
deum patrem. Ecce pontifex su
mus qui non alieno eget expia
ri sanguine: q; proprio resulget
cruore. Ecce hostia sancta bene
placens et perfecta in odorem
suauitatis oblata et accepta. Ec
ce agnus sine macula: qui coram
se tondentibus obmutuit: q; ala
pis cesus sputis illius: oppro
brijs affectus: os suum non ape
ruit. En qui peccatum non fecit
peccata nostra pertulit: et ligu
res nostros: suo liuore sanauit.
Hic representat ho patri pas
sionem filij. Cap. vj.

Spice

pr pie pssimum
nlium pro me taz
impia passu. Re

spice clementissime rex qui pa
titur: et reminiscere benignus p
quo patitur. Nonne hic est mi
domine: innocens ille: quem vt
seruum redimeres: filium tradi
disti? Nunquid non auctor vite
hic est: qui vt ouis ad occisione
ductus: tibiq; vsq; ad mortem
obediens factus: atrocissime no
timuit necis genus subire? Re
cole totius salutis dispensator:
q; hic est ipse quem etsi ex tua
vute genuisti: mee tamen infir
mitatis participem fieri volui
sti. Vere hec est tua veritas: que
meam induit naturam: crucis
ascendit pandulum: que in assu
pta carne: triste tulit supplicium.
Reduc domine deus meus ocu
los tue maiestatis super opus
ieffabilis pietatis. Intuere dul
cem natum toto corpore exten
sum. Terne manus innoxias pro
manantes sanguine: et remitte
placatus scelera q; patrauerunt
manus mee. Considera ierme
latus crudeli perfossus cuspide
et renoua me sacro fonte quem
ide credo fluxisse. Vide imma
culata vestigia que no steterunt
in via peccatorum: sed semper
ambulauerunt in lege tua: diris

Meditationes

cōtra clavis: et perfice gressus
meos in seminis tuis: et fac me
odio habere benignus omnes
vias iniquitatis: viam iniquita
tis amoue a me: et fac me pro
pitius viam veritatis eligere.
Oro te rex sanctorum per hūc
sanctum sanctorum: per hunc re
demptorem meum: fac me cur
rere viam mandatorum tuo
rum: vt ei valeam spiritu vniri
qui mea non horruit carne ve
stiri. Nunquid non attendis
pater adolescentis filij cha
rissimi caput niuea ceruice de
flexa: preciosissimam resolutum
in mortem? Aspice mitissime
conditor: dilecte sobolis huma
nitate: et miserere super in
firmi plasmatis debilitatem.
Laudet nudatus pectus: rubet
cruentum latus: tensa arent vi
scera: decora languent lumina:
regia pallent ora: procera ri
gēt brachia: crura pēdent mar
morea: rigat terebratos pedes
beati sanguinis vnda. Specta
gloriose genitor: gratissime pro
lis lacerata membra: et memo
rare benignus que mea est sub
stantia. Cōspicare dei hominis
penam: et relaxa conditi homi

nis miseriam. Vide redempto
ris supplicium: et redempti di
mitte delictum. Hic est dñe mi
quem ppter peccata populi tui
percussisti: ipse sit dilectus i quo
tibi bñ placuisti: hic est ille ino
cens i quo dolus nō est iuentus:
et tñ inter iniquos deputatus ē.
Hic recog noscit hō se cām
esse passionis. Cap. viij.

Quid cō
mi
si
sti dulcissime pu
er: vt sic iudica
reris? Quid cō

misisti amantissime iuuenis: vt
adeo tractareris? Ad scel⁹ tuū
que noxa tua: que causa mortis:
que occasio tue damnationis?
Ego enim sum tui plaga dolo
ris: tue culpa occisiōis. Ego tue
mortis ueritus: tue vindicte fla
grium. Ego tue passionis liuo
ri cruciatus labor. O mirabi
lis censure conditio: et ineffabi
lis mysterij dispositio. Peccat
iniquus: et punitur iustus. Beli
quit reus: et vapulat inocens: of
fendit impius et dānatur pius.
Quod meretur malus: patitur
bonus: qđ ppetrat seruus: exol
uit dñs: qđ cōmittit homo: susti

10
ver de. Quo nate dei: quo tua
descendit humilitas? Quo tua
flagrauit charitas? quo peccat
pietas? quo exereuit benignitas
quo tuus attingit amor? quo per
uenit compassio? Ego enim ini
que egi: tu pena mulctaris. Ego
facinus admisi: tu vltione plecte
ris: ego crimen edidi: tu torture
subijceris. ego superbiui: tu hu
miliaris. ego tumui: tu attenuas
ris: ego inobediens extiti: tu obe
diens: scelus inobedientie luis:
ego gule parui: tu inedia affice
ris. Adde ad illicita rapuit cocu
piscencia arbor: te pfecta chari
tas duxit ad crucem. Ego pre
sumpsi vetituz: tu subisti aculeu:
ego delector cibo: tu laboras pa
ribulo: ego fruor delinjs: tu la
maris clavis: ego pomi dulcedi
nem: tu fellis gustas amaritudi
nem. Ad sibi ridens congaudet
eua: tibi plorans compatit ma
ria. Ecce rex glorie: ecce mea im
pietas: et tua claret pietas. En
mea iniusticia: et tua liquet iusti
cia. Quid rex meus et deus meus
quid retribuas tibi pro omnibus
que retribuisti mihi? Non enim
inueniri potest in corde hominis:
quod condigne talibus resera

tur premijs. Numquid sagacitas
machinari potest humana: cui
comparetur miseratio diuina?
Nec est creature moliri officium
quo iuste creatoris recopenses
presidium. Est aut nate dei in hac
tua admirabili dispensatione: est
cui fragilitas mea in aliquo sup
petit: si tua visitatione compun
cta mens: carnem suam crucifigat
cum vicijs et concupiscentijs. et hoc
cum a te concedit: quasi iam tibi inci
pit copari: quia et tu pro peccato meo
dignatus es mori. Sicque per inte
rioris hominis victoriam te duce ar
mabitur ad exteriorum palmam:
quatenus deuicta persecutione spiri
tuali: non vereat pro amore tuo
subijci gladio materiali. Ita exi
guitas conditionis: si tue compla
ceat pietati: magnitudini vale
bit per viribus respondere creatoris.
Et hec celestis medicina bone Je
su: hoc tui antidotum amoris. Oro
te per antiquas misericordias tuas:
ifunde vulneribus meis quo
reiecta vipereae contagionis bile
reintegret me incolumitati pri
stine quo gustatum tue nectar
suauitatis: faciat me illecebrosa
mundi: toto affectu despiceret: et
nulla ei aduersa per te formidat

Meditationes

memoria: perpetue nobilitatis: semper fastidiam ventos huius transitio: timoris. Nihil queso sine te mihi dulcescat: nihil complaceat: nil preciosum: nil preter te mihi arrideat speciosum: vilescat obsecro abs te mihi oia: sordiant vniuersa. Quod tibi aduersus est sit mihi molestum: et tuum beneplacitum mihi id efficiens desiderium. Redeat me gaudere sine te: et delectet contristari pro te. Sit mihi nomen tuum: retocillatio: et memoria tua consolatio: fiant mihi lachryme mee panes die ac nocte inuestigando iustificaciones tuas. sit bonum mihi lex oris tui: super milia auri et argenti. Sit obedire tibi: mihi amabile: et resistere tibi: exacrabile. Rogo te spes mea per omnes pietates tuas: ut propicietur impietatibus meis. Adaperi aures meas mandatis tuis: et ne declines: flagito per nomen sanctum tuum: in verba malicie cor meum: ad excusandas excusaciones in peccatis. Ideto et per admirabilem humilitatem tuam ne veniat mihi pes superbie: et manus peccatoris non moueat me.

Hic exponit homo deo patri passionem filij in suam reconciliationem. Cap. viij.

Ecce om

nipotens deus pater domini mei: dispone benignus

quomodo miseraris mei: quoniam quicquid preciosius inueni deuote obtuli: quicquid charius repperi suppliciter presentavi. Nihil mihi reliqui: quoniam tu exposuerim inuestigare: nihil iam superest quod adijciam: quia totam tibi delegavi spem meam. Si reri tibi aduocatum meum dilectum filium tuum: nisi gloriosam progeniem inter me et te mediatorem: nisi inquam intercessorem per quem confido veniam: nisi vobis Iobum: quia pro meis dixi missum factis: et numeravi tibi sanctissime sobolis passiones quam pro me credo fuisse perpassam. Credo a te missam deitatem meam suscepisse humanitatem: in qua dignum duxit alapas: vincula: sputa: irrisiones perferre: necnon crucez clauos telumque suscipere. Hanc olim infantie vagitibus demolitam:

pueritiae panis constrictam: iu-
uentutis sudoribus vexatam: ie-
iunijs maceratam: vigilijs affli-
ctam in ineribus fessam: postea
affectam flagris: laceratam sup-
plicijs: deputatam cum mortuis
dotatam gloria resurrectionis:
celo: usque gaudio induxit: et in dex-
tram tue celsitudinis collocavit
Hec placatio mea: et propitiatio
tua. **H**ic attende pius quem ge-
nueris filium: et quem redemes-
ris seruum. **H**ic aspice factorem:
et ne despicias facturam. **E**mple-
tere serenum pastorem: et respi-
ce misericors allatam propius
humeris ouem. **H**ic est fidelis-
simus pastor ille: qui dudum er-
rabundam per abrupta monti-
um: per precipitia vallium: mul-
tis varijsque quesiebat laboribus.
Quique iam morienti: iam per
longa exilia deficienti: tamen iu-
uentute gaudens se supposuit: et
miro sibi annisu charitatis an-
nexam de confusionis abisso le-
uauit: pijsque astrictam complexi-
bus: ad nonagintanouem: vnique
que perierat reportauit. **E**cce
domine mi rex: deus omni-
potens: ecce pastor bonus: refert
tibi quod commisisti ei. **S**usce-

11
pit te disponente ad saluandum
hominem: quem tibi restituit om-
nino labe immunem. **E**cce tuum tibi
charissimus natus: plasma re-
conciliauit: quod a te procul de-
iuit. **E**n gregi tuo: pastor mi-
nis reformatur: quod proedo violen-
tus abegerat. **R**ecedit tuis con-
spectibus seruum: quem sua se-
cerat conscientia fugituum: ut
qui per se meruit penas: per sa-
crorem huius mereatur veniam.
Quique pro culpis sperabat ge-
hennam: tanto duce iam confis-
dat reuocari ad patriam. **P**ro-
tui per me: te sancte pater offe-
dere. sed non valui per me pla-
care. **F**actus est adiutor meus:
deus meus: tuus dilectus filius:
meam participans humanitatem
ut curaret infirmitatem: quate-
nus vnde causa emergerat offe-
sionis: inde tibi immolaret sa-
crificium laudis: meque per hoc
redderet tue pietati placabilem:
quo sedens ad dexteram tuam:
semper mee substantie se offen-
deret esse consortem. **E**cce spes
mea: ecce tota fiducia mea. **S**i
me pro mea: ut dignum est: de-
spicis iniquitate: respice me sal-
te misericors pro dilecte sobolis

Méditationes

charitate. Attende in filio quo propiciaris seruo. Vide carnis sacramentum: et remitte carnis reatum. Quotiens beate plis tibi patent vulnera: delitescant obsecro scelera mea. Quoties rubet preciosus pro de latere sanguis: diluat obsecro labea mee pollutionis. Et quia caro te lacessit ad iram: caro te flectat implo ro ad misericordias: ut sicut me caro seduxit ad culpam: caro de ducat ad veniam. **A**ultu nãq; e quod mea meretur impietas: longe autem maius: quod redemptiois mei reposcit iure pietas. **M**agna enim est mea iniusticia: satis vero maior: redemptiois iusticia. Quanto nãq; est superio: deus homine: tato mea malicia est inferio: eius bonitate: in qualitate et quantitate. Quid enim deliquit homo: quod non redemptiois filius dei factus homo? **Q**ue tanta superbia tumeret: quã non tanta humilitas sterneret? **Q**uod nã tantu mortis impetum: quod nati dei non destrueret crucis supplicium? **M**imiru deus meus: si equa luce delicta peccantis hominis: et redimendis graua librentur auctoris: nõ

tantum oriens ad occidente se: inferio: separatur infernus a summo celi cardine. **J**am lucis optime creator: iam culpis ignosce meis: pro dilecti filij tui laboribus immensis. **J**am eius quies pietati: mea impietas: eius modestie mea peruersitas: et mansuetudini donetur ferocitas: iam sua humilitas meam superbiã: patientia impatientias: benignitas duriciã: obedientia inobedientiam: tranquillitas inquietudinem: dulcedo amaritudinẽ: suauitas iram: charitas iurificat crudelitatem.

De inuocatione spiritus sancti.

Cap. ix.

Jam di

uini amor: numinis: patris omnipotentis: plusq; bea

tissime sancta comunicatio: omnipotens paraclite spiritus: merentium consolator: clementissimem: iam cordis mei penetrabit: potentẽ illabere uirtute: et tenebrosa queq; laris neglecti latibula: coruscis luminis fulgore penetrabit: lenifica: tuiq; rois abũ

Vana longo ariditatis mare naufragū portus. Veni oīz vi-
 tia squalore visitando secunda. uentium singulare decus: mouē
 Saucia interioris hominis ar- tium vnica salus. Veni sanctissī
 ebana: tui amoris iaculo: et to- me spiritus: veni et miserere mei
 pentis medullas iecoris: flānis apta me tibi: et condescende pro
 salutaribus penetrando succen pitius mihi: vt mea tue magni-
 de: sanctiqz feruoris igne illu- tudini exiguitas: roboriqz tuo
 strando intima mentis et corpo mea imbecillitas: secunduz mul-
 ris vniuersa depasce. Pota me titudinem tuarum complaceat
 torrente voluptatis tue: vt nil iā miserationum: per Jesum chri-
 mundano: um degustare libeat stum saluatorem meum: qui euz
 venenate dulcedis. Iudica me patre in tui vnitare viuit et res-
 dñe: et discerne cām meā de gen- gnat in secula seculoz. amen.
 te nō sancta: doce me facere vo- U O ratio serui dei de se humili-
 luntatem tuam: qz deus me⁹ es- liter sentientis.
 tu. Credo ergo quēcūqz inha- Cap. x.
 bitaueris: patris ac pariter filij
 domicilium condis. Beatus q
 te merebitur hospitem: qm per
 te pater et filius apud euz faciēt
 mansionem. Veni iam: veni be-
 nignissime dolentis aie cōsola-
 tor: ptegens in opportunitatib⁹
 in tribulatiōe adiutor. Veni mū-
 dato: scelerum: curator vulnez.
 Veni fortitudo fragilium: rele-
 uato: labentiū: veni humiliū do-
 ctor: superboz destructor. Veni
 ni orphanoz pius pater: vidua-
 rum duleis iudex. Veni spes
 pauperum: refocillator deficien-
 tiū. Veni nauigantium sidus
 et rege- et finire

Scio dñe

scio et fateor: qz non sum dignus quem tu diligas

sed certe tu non es indignus quem ego diligam. Indignus quidem sum tibi seruire: sed tu non es indignus seruitio crea- ture tue. Da ergo mihi domi- ne vnde tu es dignus: et ego ero dignus vnde sum indignus.

Fac me quomodo vis a pecca- tis cessare: vt quomodo debeo possim tibi seruire. Cōcede mi- hi sic custodire et regere et finire

vitam meam: vt in pace dormi
am: et in te requiescam. **P**ro
mibi in finem vt me excipiat so
nus cum requie: requies cum se
curitate: securitas in eternitate.
Amen.

Oratio ad sanctas trinitate.

Sed deum deus pa
trem ingenitum:
te filium unigeni
tum: te spum san
ctum paraclitum:
sanctam et indiuiduam trinitate
toto corde: et ore confitemur: lau
damus atque benedicimus: et ti
bi gloria in secula seculorum. Amen.

Confessio omnipotentis dei et
maiestatis eiusdem. Cap. xj.

Suma tri
tas: virtus vna et
indiscreta maie
stas: deus noster
deus omnipotens confiteor: tibi
ego vltimus seruatorum tuorum:
et exiguum membrum ecclesie
tue. confiteor: tibi et honorifico
te: debito sacrificio laudis: pro
scire et posse quod mihi tantillo
donare dignatus es. Et quia exte
riora mihi numerata desunt: que
possint offerri: ea que in me sunt

vota laudationis et donis mis
ericordie tue: ecce libens atque ouas
offerro tibi: de fide non ficta: et
conscientia pura. **E**redo igitur
te toto corde: rex celi et terre do
mine: et ore te confiteor: patrem
et filium et spum sanctum: in per
sonis trinum: et in substantia vnum
verum deum omnipotentem:
vnius simplicis: incorporee: in
uisibilis: et incircumscripse natu
ture. nil in te maius aut inferius
habentem: sed per omnem mo
dum sine deformitate perfectum:
sine quantitate magnum: sine
qualitate bonum: sine tempore
sempiternum: sine morte vitam:
sine infirmitate fortem: sine me
dicio verum: sine situ vbiq; p
sentem: sine loco vbiq; totum:
sine extensione omnia implentem
sine contradictione vbiq; occur
rentem: sine motu omnia tran
scendentem: sine statu intra oia
manentem: sine indigentia om
nia creantem: sine labore omnia
regentem: sine tui initio: omni
bus initia dantem: sine tui mu
tatione: omnia mutabilia facien
tem. **I**n magnitudine infinitus
in virtute omnipotens: in bo
nitate summum: in sapientia in
estimabilem:

estimabilem: in consilijs terribi-
 lem: in iudicijs iustum: in cogita-
 tionibus secretissimum: in ver-
 bis veracem: in operibus san-
 ctum: in misericordijs copiosus.
 Erga delinquentes patientissi-
 mum: erga penitentes piissimu
 semper idipsum eternus ac sem-
 piternum: immortalis atq; incō-
 mutabilem: quem nec spacia di-
 latant: nec breuitas locorum an-
 gustat: nec receptacula vlla co-
 arctant: nec volūtas variat: nec
 necessitudo corrumpit: nec me-
 sta perturbant: nec leta demul-
 cent. Cui nec obliuio tollit: nec
 memoria reddit: nec p̄terita trā-
 seunt: nec futura succedūt. Cui
 nec origo initium: nec tempora
 incrementum: nec causus fines
 dabit: sed ante secula ⁊ i seculis
 ⁊ per secula in eternis viuis: ⁊
 est tibi perennis laus ⁊ eterna
 gloria: summa potestas ⁊ singu-
 laris honor: perpetuum regnū
 ⁊ sine fine imperium per infini-
 ta ⁊ indefessa ⁊ immortalia secu-
 la seculorum. Amen.
Qualiter generi humano
 dignatus est subuenire deus pa-
 ter ⁊ de verbi incarnatione: ⁊
 gratiarum actione. *Ca. xij.*

Dcusque

omnipotens de-
 cordis mei inspe-
 ctor ⁊ scrutator:
 confessus sum omnipotentiam
 maiestatis tue: ⁊ maiestatem oi-
 potentie tue: nunc autem quali-
 ter humano generi subuenire
 dignatus es in fine seculorum: si-
 cut corde credo ad iusticias: ita
 ore coram te confiteor: ad salutē
 Tu quidem deus pater solus:
 nunq̄ legeris missus: s̄ filio au-
 tem tuo ita scribit apostolus.
 Cum autē venit plenitudo tem-
 poris: misit deus filium suum.
 Cum dicit misit: satis ostendit:
 quia in hunc mundum missus
 aduenit: cum de beata Maria
 semper virgine natus: verus et
 perfectus homo in carne appa-
 ruit. Sed quid est quod de illo
 ille euangelistarum precipuus
 ait: in mundo erat ⁊ mundus p̄
 ipm factus est? Illuc vero mis-
 sus est per humanitatem: vbi
 semper fuit: ⁊ est per diuinitatē.
 Quas videlicet missionē opus
 esse totius sancte trinitatis: toto
 corde credo: ⁊ ore confiteor.
 Quomodo autem nos amasti

b

Meditationes

pater sancte et bone: quantum nos dilexisti pie conditor: quod etiam proprio filio non pepercipisti: sed pro nobis impijs tradidisti illum. Subditus tibi ille fuit usque ad mortem: mortem autem crucis: tollens cyrographum peccatorum nostrorum: et affigens illud cruci: crucifixit peccatum et occidit mortem. Unus ille iter mortuos liber: potestatem habens ponendi animam suam pro nobis et iterum sumendi eam pro nobis. Igitur victor et victima. et ideo victor quia victima. Pro nobis tibi sacerdos et sacrificium et ideo sacerdos: quia sacrificium. Adrito mihi spes valida in illo est: quia sanabis omnes languores meos per eum: qui sedet ad dexteram tuam: et interpellat pro nobis. Languores quippe mei domine magni sunt et multi: multi sunt et magni. Dabit enim multa in me princeps mundi huius. Scio et fateor: sed rogo te libera me per sedentem ad dexteram tuam redemptorem nostrum: in quo nihil sui mali potuit invenire. Per ipsum me iustificata qui peccatum non fecit: nec inventus est dolus in ore eius.

Per ipsum me nostram in quo nulla est macula: libera me bonum eius licet exiguum et infirmum. Libera queso me a peccatis: vicijs: culpis: et negligentijs meis. Reple me tuis factis virtutibus: et fac me bonis pollere moribus: fac me in sanctis operibus tuis propter non in sanctum tuum perseverare usque in finem secundum tuam voluntatem.

De fiducia quam habere debet anima in domino Jesu atque eius passione. Cap. xij.

Esperare

utique potuissem propter nimia peccata mea et infinitas negligentias meas nisi verbis tuis deus caro fieret et habitaret in nobis. Sed desperare iam non audeo: quia cum inimici essemus reconciliati sumus per mortem filij tui: quanto magis reconciliati: salvi facti sumus pro eum? Omnis namque spes et totius fiducie certitudo mihi est in precioso sanguine eius: qui effusus est propter nos et propter salutem nostram. In ipso respiro: et in ipso confisus ad te pervenire de-

Meroc
ciam
dno n
metil
to: bo
xpm f
cum p
stra: n
perat
me: z
ex to
pter
etion
dign
re d
vnic
ad
nos
diti
sanc
re e
sua
re
pro
cut
ho
tib
pa
pa
se
tu
d

16
Non habens meam iusti-
ciam sed eam que est ex filio tuo
dño nostro Jesu xpo. Unde de-
metissime et benignissime ama-
tor hominũ deus: qui per Jesu-
xpm filium tuum dñm nostrum:
cum perditum fuissimus culpa no-
stra: mirabiliter liberasti et recu-
perasti nos: gratias ago pietati
tue: et multas tibi laudes refero:
ex totis precordijs meis: qui pro-
pter tuam inenarrabilem dile-
ctionem qua nos miseros et in-
dignos mirabili bonitate ama-
re dignatus es: misisti eundem
unigenitum tuum de sinu tuo:
ad publicum nostrum: saluare
nos peccatores tuos filios per-
ditionis. Gratias ago tibi pro
sancta incarnatione et natiuita-
te eius: et pro gloriosa genitrice
sua: de qua ipse carnem assume-
re dignatus est propter nos: et
propter nostram salutem: ut si-
cut deus verus de deo: ita verus
homo ex homine esset. Gratias
tibi ago pro passioe et cruce ei-
us: pro morte et resurrectione eius:
pro ascensione eius in celum: et
sede maiestatis eius ad dexteram
tuam. Ipse enim quadragesimo
die post resurrectionem suam

ascendens videntibus discipulis
super omnes celos sedensque
ad dexteram tuam: spiritum san-
ctum sicut per promissionem suam in
filios adoptionis effudit. Gra-
tias tibi ago pro sacratissima il-
la effusione preciosi sanguinis ei-
us quo sumus redempti simul et per
sacrosancto et viuifico mysterio
corporis et sanguinis eius: quo
quotidie in ecclesia tua pasci-
mur et potamur: abluimur et sa-
ctificamur: et vnus summe diui-
nitatis participes efficimur.
Gratias tibi ago pro tua mira et in-
enarrabili charitate qua nos in-
dignos sic amasti et saluasti per
unicũ et dilectũ filiũ tuũ. Sic enim
dilexisti mũdũ ut unigenitũ tuũ
dares: ut ois qui credit in eũ non
pereat: sed habeat vitam eternam.
Hec est autem vita eterna: ut cogno-
scamus te verũ deũ: et quẽ misisti
Jesum xpm per fidẽ rectam: et
condigna fidei opera.

Et de immensa charitate patris eter-
ni ad genitum humanum. La. xiiij.

Immensa

o pietas: o iestimabilis
charitas: ut libera-
res seruũ: filiũ tradidisti. Deus

Meditationes

factus est homo: ut perditus ho-
mo de potestate demonum erue-
retur. Quam benignissimus
amator hominum filius tuus deus
noster: cuius pijs visceribus non
satis visum est: ut se incarnaret
factus homo de virgine **M**aria:
nisi etiam subiret crucis sup-
plicium effuso sanguine propter
nos et propter nostram salutem.
Venit pius deus: venit pro pie-
tate et bonitate sua: venit quere-
re et saluum facere quod perie-
rat. Quesiuit quem perditam:
quesiuit et iuenit: et humeris su-
is reportauit ad caulas gregis.
Pius et vere multum pius. **O**
charitas: o pietas. Quis audi-
uit talia? quis super tanta mise-
ricordie viscera non obstupescat
quis non miretur? quis non col-
leretur propter nimiam chari-
tatem tuam: qua nos dilexisti? mi-
sisti filium tuum in similitudine
carnis peccati: ut de peccato da-
naret peccatum: ut nos efficeret
iusticia tua in ipso. Ipse enim
verus est agnus immaculatus
qui abstulit peccata mundi: qui
mortem nostram moriendo de-
struxit: et vitam resurgendo re-
parauit. Sed quid tibi retribuere

possimus deus noster: pro
tantis beneficijs misericordie
tue? quas laudes quasue gratia-
rum actiones? Etiam si illa bea-
torum angelorum scientia: et po-
tentia nobis foret: nihil tamen
dignum tante pietati et bonitati
tue recompensare valeremus.
Si certe omnia membra nostra
verterentur in linguas: ad repen-
dendum tibi debitas laudes ne-
quaquam sufficeret exiguitas nos-
tra. Supereminet enim omnes
scientiam tuam inestimabilis cha-
ritas: quam ostendisti nobis in-
dignis bonitate et pietate tua.
Filius namque tuus deus noster:
non angelos: sed semetipsum abrae ap-
prehendit: aut imitatus nobis pro
omnia absque peccato. **H**umanam
namque itaque non angelicam susci-
piens naturam: et eam stola san-
cte resurrectionis et immortalitas
glorificans: vexit super omnes
celos: super omnes choros
angelorum: super cherubin et se-
raphin: collocans ad dexteram
tuam. **H**anc autem laudant an-
geli: adorant dominationes: et
omnes virtutes celorum: tremunt
super se hominem deum. **H**ec nempe
mihi tota est spes omnisque si

Lucia
domi
strua
Ab
ibi m
ro m
sum
guis
mun
cato
tie m
proh
rit.
dun
lit.
deu
non
gef
pic
rit
gn
gi
vi
no
be
m
ce
st
st
sa
ir
e

Lucia. Est enim in ipso iesu xpo domino nostro vnuscuusqz nostrum portio: caro et sanguis. **U**bi ergo portio mea regnat: ibi me regnare credo. **U**bi caro mea glouificatur ibi glorio sum me esse cognosco. **U**bi sanguis meus dominatur: ibi dominari me sentio. **Q**uauis peccator: si in: de hac comuniõe gratie nõ diffido. **E**t si peccata mea prohibent: substantia mea requirit. **E**t si delicta mea me excludunt: nature comuniõ nõ repellit. **N**on enim tam inimicus est deus vt obliuiscatur hominõ: et non memnerit ipsius quez ipe gestat: et quem mei causa suscipit: eiuõ: quem mei causa requirit. **A**ditis vero et valde benignus est dñs deus noster: et diligenti carnem suam: membra sua et viscera sua. **I**n ipso deo et domino nostro iesu xpo dulcissimo benignissimo atqz clementissimo: in quo resurreximus et iam celos ascendimus: et iam in celestibus confedemus. **C**aro nõs infra nos diligit. **H**abemus autem sanguinis nostri prerogatiuam in ipso. **S**umus autem membra eius: et caro eius: ipse deniqz est

caput nostrum ex quo totum corpus sicut scriptum est. **D**s ex ossibus meis: et caro de carne mea. et erunt duo in carne vna. **E**t nemo vnqz carnem suam odio habet sed fouet et diligit eam. **A**d ysterium hoc magnu est: ego dico in christo et in ecclesia ait apollo.

C De duplici xpi natura qui pro nobis miseretur et pro nobis interpellat. **Cap. xv.**

Katias

itaqz ago tibi labijs et corde: et omni qua valeo virtute: infinite misericordie tue dñe deus noster: pro omnibus miserationibus tuis quibus mirabiliter nobis perditis subuenire dignatus es: per eundem filium tuum: saluatorem et recuperatorem nostrum: qui mortuus est propter peccata nostra: et resurrexit propter iustificationem nostram: et nunc viuens sine fine sedet ad dexteram tuam: et interpellat pro nobis: et simul respicit: q: deus est ex te cum miseretur: et consubstantialis tibi per omnia: vnde pos

Meditationes

test in perpetuum nos saluare. Sed hinc id quod homo est : ex qua parte minor te est : data est ei omnis potestas in celo et in terra : ut in nomine iesu omne genu flectatur : celestium terrestrium et inferno : usque et omnis lingua confiteatur : quod dominus noster Iesus christus in gloria est dei patris. Deus pater omnipotens : ipse quidem constitutus est a te iudex uiuorum et mortuorum . tu vero non iudicas quemquam sed omne iudicium tuum dedisti filio tuo : in cuius pectore reconditi sunt omnes thesauri sapientie et scientie dei . Ipse autem testis et iudex est : iudex et testis : que nulla peccatrix conscientia effugere poterit . Omnia enim nuda et aperta sunt ei . Ipse sane qui iniuste iudicatus est : iudicabit orbem terre in equitate et populos in iusticia . Benedico ergo nomen sanctum tuum in eternum : et glorifico ex toto corde meo omnipotens et misericors domine : per illa inenarrabili et mirabili coniunctione diuinitatis et humanitatis in unitate persone : ut non alter deus : alter homo esset : sed vnus idemque deus et homo : homo et deus . Sed hinc mirabili dignatione uerbum caro factum sit : neutra tamen ex duabus naturis : in aliam mutata est substantiam . Trinitatis mysterio : quarta non est addita persona . Vnita quippe est non confusa uerbi dei : hominisque substantia : ut in deum quod ex nobis susceptum fuerat perueniret : et illud quod nunquam fuerat : idem quod si fuerat permaneret . Admirabile mysterium . Inenarrabile commercium . Mira semperq3 miranda : semperq3 amanda diuine propitiationis benignitas . Serui digni non fuimus : et esse filij dei facti sumus : heredes quidem dei : coheredes autem christi . Sed rogo te clementissime pater deus per hanc inestimabilem pietatem : bonitatem et charitatem tuam : ut dignos nos facias multis et magnis promissionibus eiusdem filij tui domini nostri iesu christi . Abanda uirtuti tue : et confirma hoc quod operatus es in nobis perfice quod cepisti : ut ad plenam tue pietatis gratiam mereamur peruenire . Fac nos per spiritum sanctum intelligere : et mereri : et debito